
LIGA DEPARTAMENTAL DE FÚTBOL DE PUNILLA 

 
 

 

 

 

 

TRIBUNAL DE DISCIPLINA BOLETÍN N° 38/19 

16 DE OCTUBRE DE 2019 

PRIMERA, RESERVA Y FEMENINO 

 

JUGADOR Nº DE CARNET ARTÍCULO SANCIÓN CLUB 

Altamirano, Luis 16099 200 inc. A1 3 fechas Martín Ferreyra 

Arias, Jeremías 13442 207 1 fecha San Lorenzo 

Armería, Germán 11712 204 1 fecha Sp. Brasil 

Arrascaeta, José 13743 200 inc. A11 3 fechas Tiro Federal 

Carrizo, Milagros 15027 202 inc. A 1 fecha Sp. Huerta Grande 

Conci, Damián 15046 207 1 fecha Sp. Huerta Grande 

Dambrosio, Aldana 14225 207 1 fecha At. Capilla del Monte 

DT Rodríguez, Jorge 23107543 260/186 1 fecha EMFI 

González, Bustos 12904 200 inc. A3 3 fechas Los Pittys F.C. 

Lezcano, Rodolfo 16827 200 inc. A1 3 fechas Los Pittys F.C. 

Maldonado, Federico 16250 200 inc. A11 5 fechas Martín Ferreyra 

Mattioli, Leonel 12877 207 1 fecha Villas Unidas 

Ontivero, Ignacio 13162 207 1 fecha Tiro Federal 

Pelliza, Sixto 18952 207 1 fecha At. Capilla del Monte 

Rodríguez, Alberto 11210 207 1 fecha At. La Falda 

Roldán, Sebastián 11309 207 1 fecha River Plate 

Samora, Leonardo 13893 204 1 fecha At. Capilla del Monte 

Vega, Micaela 14873 200 inc. A1 4 fechas At. La Falda 
 

INFERIORES 

JUGADOR Nº DE CARNET ARTÍCULO SANCIÓN CLUB 

Britos, Alexis 13027 207 1 fecha Sp. Rivadavia 

Caro, Maximiliano 14544 207 inc. J 1 fecha Martín Ferreyra 

Carossio, Bautista 15220 200 inc. A1 3 fechas San Lucas 

Dominghini, Joel 45094295 207 1 fecha San Nicolás 

DT Mustafá, Héctor - 260/186 2 fechas At. La Falda 

DT Paredes, Carlos 23142057 260/186 1 fecha Sp. Rivadavia 

López, Thiago 11189 186 1 fecha Sp. Rivadavia 

Polanco, Cristian 12255 207 1 fecha Sp. Rivadavia 

Ponce, Mayco 16223 200 inc. A1 3 fechas Sp. Rivadavia 

Sánchez, Thiago 15053 207 inc. J 1 fecha EMFI 
 

 

FALLO 
 
Ulises Luján, San Esteban 



 
Este Miércoles 16 de Octubre, el Tribunal de Disciplina se reúne en las 
instalaciones de la Liga situado en Cosquín, para dar resolución al tema Ulises 
Luján, jugador del Club San Esteban. 
Que visto el informe arbitral del partido entre San Esteban y Villas Unidas, este 
Tribunal citó a declarar al Sr. Ulises Luján para que ejerciera su derecho a 
defensa, tal como fue publicado en el Boletín 37. 
Que el Sr. Luján no se presentó a declarar ante este Tribunal. 
Que ante la gravedad de los hechos, este Tribunal decide suspender con cuatro 
meses de suspensión al Sr. Ulises Luján, carnet 15939, jugador de Primera 
División del Club San Esteban por agredir a un miembro del cuerpo técnico de 
su propio equipo (Arts. 32, 33, 156 y 161 del R.T.P.). 
Por todo lo expuesto anteriormente, este Tribunal RESUELVE: 
 
1)   Suspender al Sr. Ulises Luján, carnet 15939, jugador de Primera División del 
Club San Esteban, a la pena de cuatro meses de suspensión (Arts. 32, 33, 156 
y 161 del R.T.P.). 
2)   Publíquese y archívese. 
 
VISTOS 
 
VISTO 1 
 
Visto la nota de Presidencia Ejecutiva de la Liga Departamental de Fútbol de 
Punilla, este Tribunal decide abrir sumario administrativo correspondiente. 
 
VISTO 2 
 
Visto el recurso de reconsideración propuesto por los Clubes Rumy y Sportivo 
Rivadavia, este Tribunal hace lugar a dicha reconsideración. 
 
CITACIONES 
 
CITACIÓN 1 
 
Visto el informe arbitral del partido de Primera entre los clubes Independiente y 
Sportivo Huerta Grande, disputado el pasado 9 de Octubre; este Tribunal cita a 
declarar al Sr. árbitro Diego Altamirano. Esta citación se realizará el próximo 
Miércoles 23 de Octubre en el edificio de la Liga, situado en Cosquín, a las 
16:30 horas. 
 
CITACIÓN 2 
 
Visto el informe arbitral del partido de Primera entre los clubes Independiente y 
Sportivo Huerta Grande, disputado el pasado 9 de Octubre; este Tribunal cita a 
declarar al Sr. asistente Alejandro Jattuf. Esta citación se realizará el próximo 
Miércoles 23 de Octubre en el edificio de la Liga, situado en Cosquín, a las 16 
horas. 
 
CITACIÓN 3 



 
Visto el informe arbitral del partido de Primera entre los clubes Independiente y 
Sportivo Huerta Grande, disputado el pasado 9 de Octubre; este Tribunal cita a 
declarar al Sr. asistente Pablo Díaz. Esta citación se realizará el próximo 
Miércoles 23 de Octubre en el edificio de la Liga, situado en Cosquín, a las 
15:30 horas. 
 
CITACIÓN 4 
 
Visto el informe arbitral del partido de Primera entre los clubes Independiente y 
Sportivo Huerta Grande, disputado el pasado 9 de Octubre; este Tribunal cita a 
declarar al Sr. Ricardo Aníbal Zapata, delegado del Club Independiente. Esta 
citación se realizará el próximo Miércoles 23 de Octubre en el edificio de la 
Liga, situado en Cosquín, a las 17 horas. 
 
CITACIÓN 5 
 
Visto el informe arbitral del partido de Primera entre los clubes Independiente y 
Sportivo Huerta Grande, disputado el pasado 9 de Octubre; este Tribunal cita a 
declarar al Sr. Roque Berriel, delegado del Club Sportivo Huerta Grande. Esta 
citación se realizará el próximo Miércoles 23 de Octubre en el edificio de la 
Liga, situado en Cosquín, a las 17:30 horas. 
 
CITACIÓN 6 
 
Visto el informe arbitral del partido de Primera entre los clubes Independiente y 
Sportivo Huerta Grande, disputado el pasado 9 de Octubre; este Tribunal cita a 
declarar al Sr. árbitro Agustín Correa. Esta citación se realizará el próximo 
Miércoles 23 de Octubre en el edificio de la Liga, situado en Cosquín, a las 15 
horas. 
 
CITACIÓN 7 
 
Visto la nota presentada por Presidencia de la Liga Departamental de Fútbol de 
Punilla; este Tribunal cita a declarar al Sr. Ramiro Temprana, presidente del 
Club Independiente. Esta citación se realizará el próximo Miércoles 23 de 
Octubre en el edificio de la Liga, situado en Cosquín, a las 18 horas. 
 
CITACIÓN 8 
 
Visto la nota presentada por el Club Sportivo Huerta Grande; este Tribunal cita 
a declarar al Sr. Franco Fernández, jugador del Club Independiente. Esta 
citación se realizará el próximo Miércoles 23 de Octubre en el edificio de la 
Liga, situado en Cosquín, a las 18:15 horas. 
 
CITACIÓN 9 
 
Visto la nota presentada por el Club Sportivo Huerta Grande; este Tribunal cita 
a declarar al Sr. Carlos Aydúh, jugador del Club Sportivo Huerta Grande. Esta 
citación se realizará el próximo Miércoles 23 de Octubre en el edificio de la 



Liga, situado en Cosquín, a las 18:30 horas. 
 
CITACIÓN 10 
 
Visto la nota presentada por el Club Sportivo Huerta Grande; este Tribunal cita 
a declarar al Sr. Fernando Baigorri, jugador del Club Sportivo Huerta Grande. 
Esta citación se realizará el próximo Miércoles 23 de Octubre en el edificio de 
la Liga, situado en Cosquín, a las 18:45 horas. 
 
CITACIÓN 11 
 
Visto la nota presentada por el Club Sportivo Huerta Grande; este Tribunal cita 
a declarar al Sr. Claudio Agüero, presidente del Club Sportivo Huerta Grande. 
Esta citación se realizará el próximo Miércoles 23 de Octubre en el edificio de 
la Liga, situado en Cosquín, a las 19 horas. 
 
CITACIÓN 12 
 
Visto la nota presentada por el Club Sportivo Huerta Grande; este Tribunal cita 
a declarar al Sr. Matías Pedrotti, tesorero del Club Sportivo Huerta Grande. 
Esta citación se realizará el próximo Miércoles 23 de Octubre en el edificio de 
la Liga, situado en Cosquín, a las 19:15 horas. 
 
CITACIÓN 13 
 
Visto la nota presentada por los Clubes River Plate y Racing, este Tribunal cita 
a declarar al Sr. Kevin Castro Roldán, jugador de Primera División del Club 
River. Esta citación se realizará el próximo Miércoles 23 de Octubre en el 
edificio de la Liga, situado en Cosquín, a las 14:30 horas. 
 
CITACIÓN 14 
 
Visto la nota presentada por los Clubes River Plate y Racing, este Tribunal cita 
a declarar al Sr. Agustín Bilbao, jugador de Primera División del Club Racing. 
Esta citación se realizará el próximo Miércoles 23 de Octubre en el edificio de 
la Liga, situado en Cosquín, a las 14:45 horas. 
 
Miembros presentes: Dr. Gabriel Brito, Sr. Pablo García, Sr. Iván Goñi y Sr. 
Leandro Lasso. 
 


